1907 yılında yayımlanan *Ziyâret-i Evliyâ* adlı eserinde adının önüne koyduğu "Marif Nezâret-i Celîlesi teftiş ve muayene heyeti âzasından" ifadesi dışında mesleği ve öğretim durumu hakkında bilgi bulunmamaktadır. *Hadîkatü'l-evliyâ*'dan, babasının ve kendisinin Nakşibendî şeyhlerinden İzmîrli Osman Nûri Efendi'ye mensup oldukları anlaşılabilir. Bursalı Mehmed Tâhir, Hoca-zâde'nin 1332 (1914) yılında çok genç yaşta vefat ettiğini ve Karacaahmet Mezarlığı'nda hat-tat Şeyh Hamdullah Efendi'nin kabrinin yakınlarına defnedildiğini söyler (*Osmanlı Müellifleri*, III, 28). Ebû'lulâ Mardin ise vefat ettiğinde otuz dokuz yaşında olduğunu kaydeder (*Huzur Dersleri*, II, 240).

Serhan Tayşi, "Hoca-zâde Ahmed Hilmi Efendi", *Sahabe'den Günümüze Allah Dostları*, İstanbul 1996, IX, 299-300; "Ahmet Hilmi Bey", *TA*, I, 259.

MUSTAFA KARA

**HOCAZÂDE MEHMED EFENDİ**

(bk. MEHMED EFENDİ, Hoca-zâde).

**HOCAZÂDE MEHMED ENVERİ**

(bk. MEHMED ENVERİ, Hoca-zâde).

**HOCAZÂDE
MUSLİHUDDİN EFENDİ**

(ö. 893/1488)

Fâti Sultan Mehmed'in hocası,
âlim ve kazasker.

Muhtemelen 838 (1434) yılı dolaylarında Bursa'da doğdu. Babası Bursa tüccarlarından Yûsuf Efendi'dir. O dönemde ticaretle uğraşanlar "hoca" unvanıyla anıldığından Muslihuddin Efendi "Hoca-zâde" diye meşhur olmuştur. Kaynakların belirttiğine göre daha küçük yaşta iken ticaretle uğraşmasını isteyen babasına karşı çıkarak ilim tahsiline yöneldi.